
 

PROTOKÓŁ 2/2020 

Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ 

GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W RZGOWIE 

w dniu 10 grudnia 2020 r. 

 

 

 

Ad.1. 

 Posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie otworzyła  

o godz. 13.00 Przewodnicząca Rady Społecznej Małgorzata Rózga witając członków Rady  

i zaproszonych gości wpisanych na listę gości stanowiącą załącznik do protokołu.   

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Rady Społecznej Małgorzata Rózga na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1 do protokołu 2/2020), poinformowała, że obecnych jest 5 członków Rady 

Społecznej i stwierdziła quorum uprawniające do podejmowania uchwał.  

W posiedzeniu wziął udział dyrektor Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie -pan 

Jarosław Nettik oraz główna księgowa Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie – pani 

Marzena Filip. Przewodnicząca przywitała przybyłych członków Rady Społecznej oraz 

zaproszonych gości. 

 

Ad.3.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i uzgodnienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

5. Przedstawienie wniosków i opinii dotyczących planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie na rok 2021 (podjęcie uchwały w 

sprawie przedstawienia wniosków i opinii dotyczących planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie).   

6. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek przyjęto bez uwag.  

 

Ad.4. 

Projekt protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie został 

przedstawiony członkom Rady wraz z zaproszeniami. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

(o 13.08 do posiedzenia dołączył pan Marchewczyński, członek Rady Społecznej). 

Ad.5. 

O omówienie planu finansowego Przewodnicząca poprosiła Dyrektora GPZ. Dyrektor zaczął 

od informacji, iż plan finansowy na rok 2021 różni się od planu na rok 2020, ponieważ 

zmieniają się warunki funkcjonowania przychodni. Brakuje lekarzy, dlatego musimy 

pozyskiwać kolejne osoby na które musimy mieć pieniądze, które widoczne są w planie 

finansowym. Drugą istotną sprawa jest pandemia, która spowodowała, iż musimy ponosić 

większe koszty związane z funkcjonowaniem przychodni. Jeśli chodzi o inwestycje, to 

niedawno został zakupiony aparat USG, który kosztował nas 169 tysięcy, kwota ta została 



pokryta z własnych środków. Główna księgowa GPZ dodała, iż jest to wielospecjalistyczny 

aparat i będzie amortyzowany przez 7 lat, więc te koszty będą rozbite. Dyrektor dodał, że w 

sprawozdaniu będzie widać 1/7 tej kwoty, mimo, że została zapłacona w całości. W przyszłym 

roku będziemy chcieli zakupić nowy samochód. Jeszcze w tym roku postaramy się zbadać 

rynek, rozesłać oferty, tak aby wybrać najkorzystniejszą dla nas opcję. Pojazd, który obecnie 

posiada przychodnia ma 10 lat, mimo napraw często się psuje. Zaplanowano kwotę około 60/80 

tysięcy złotych na ten zakup. Przewodnicząca zapytała Dyrektora czy w roku 2021 planuje 

jakieś inwestycje, remonty, zakupy, oprócz zakupu samochodu. Pan Nettik odpowiedział, że 

nie planuje żadnych inwestycji, czy innych zakupów, chyba, że wyniknie coś w ciągu roku. 

Budynek jest w porządku, nie trzeba nic remontować, drobne naprawy odbywają się na bieżąco, 

ale są to nieduże wydatki. W planie, w pozycji amortyzacja ujęta została kwota amortyzacji 

aparatu USG i również planowanego samochodu, dlatego ta kwota wzrosła do 100 tysięcy 

złotych. Pan Kluczyński zapytał o aparat USG, który został zakupiony, kto będzie go 

obsługiwał, ponieważ do takiego specjalistycznego sprzętu musi być jakaś kompetentna osoba. 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor placówki, który potwierdził, iż są w przychodni odpowiedni 

lekarze, którzy są specjalistami w takiej dziedzinie, dlatego nie powinno być problemów z 

obsługą tego sprzętu. Wybierając ten aparat opierałem się na opinii zatrudnianych w przychodni 

specjalistów – dodał – ten, który został wybrany to górna półka z dostępnych, które mogą być 

w przychodniach.  Dyrektor omówił również do czego ma zastosowanie ten sprzęt. Pan 

Kluczyński poruszył tematy: wyposażenia, na którym to było wcześniej w planie 1000 zł, a 

teraz jest 10 tysięcy; pozycji usługi lekarzy, w których znalazły się jakieś kolejne pozycje oraz 

kwot na ginekologii i stomatologii. Odpowiedzi udzieliła księgowa przychodni – jeśli chodzi 

wyposażenie to jest to zmiana, która została zasugerowana przez biegłego rewidenta, tak, aby 

drobnego wyposażenia nie wpisywać w środki trwałe, są to rzeczy, które użytkowane są krócej 

i mają stosunkowo niską wartość, np. czajniki, niszczarki, szafki do kartotek itp. Zmiany w 

pozycji usługi lekarzy związane są z zatrudnianiem personelu, ponieważ nie jesteśmy w stanie 

przewidzieć czy utrzymamy obecny personel medyczny i na jakiej zasadzie, np. mamy 

zatrudnionych dwóch lekarzy, którzy prowadzą działalność gospodarczą, a wcześniej były 

plany, że będą to umowy o pracę, wówczas to wynagrodzenie jest w innej rubryce. Jeśli chodzi 

o kwoty w pozycji ginekologii czy stomatologii to trzeba zwrócić uwagę na przychody, jak 

wzrastają kontrakty na poziomie POZ-tu. Mamy dwóch dodatkowych lekarzy, więc te koszty 

będą rosły. Drugim elementem, który nie jest do przewidzenia na etapie tworzenia planu, to 

sytuacja w której znajdujemy się teraz ponieważ nie mamy podpisanej żadnej umowy na 

przyszły rok i nie jesteśmy w stanie przewidzieć wysokości kontraktów. Możemy bazować na 

kosztach bieżących, dlatego są to kwoty planowane. Pan Kluczyński zapytał jeszcze o kontrakty 

z NFZ, czy są to jakieś konkretne kwoty czy to jest tylko na tym etapie plan, ponieważ w roku 

ubiegłym były podane kwoty z groszami a w tym planie są okrągłe kwoty. Księgowa 

odpowiedziała, że do końca nie są to pewne kwoty, zawsze jest taka sytuacja, że coś się 

aneksuje i ulega zmianie. To co jesteśmy w stanie wyliczyć to ułatwia nam zadanie, natomiast 

część musimy oprzeć tylko na planach. Dyrektor dodał, że kwota kontaktu z NFZ widać, że jest 

wyższa ponieważ stawki kapitacyjne co roku rosną, są to groszowe sprawy, ale w całym roku 

zbiera się jakaś kwota. NFZ płaci dodatkowo i bez żadnych limitów za pacjentów 

pierwszorazowych - do specjalisty. Przewodnicząca zapytała o udział przychodni w 

szczepieniach przeciwko COVID 19, jak wygląda sytuacja? Odpowiedzi udzielił pan Nettik, 

który poinformował zebranych, że przychodnia spełnia warunki, jest przygotowana na 

zaszczepienie 180 osób tygodniowo. Trzeba jednak poczekać na szczegółowe informacje od 

ministerstwa, które zostaną przekazane za pośrednictwem NFZ. Jeśli będzie taka potrzeba to 

możemy zaszczepić dużo więcej osób, nawet w weekendy, tylko trzeba będzie pomyśleć o 

dodatkowym lokalu. Wiemy, że będą na to dodatkowe środki, ale jeszcze nie wiemy ile będzie 

chętnych, ponieważ są to szczepienia dobrowolne. Pan Bartoszewski zapytał co w sytuacji 



kiedy nie będzie tylu chętnych, to znaczy 180 tygodniowo? Dyrektor odpowiedział, że jest to 

deklaracja, iż minimum 180 osób tygodniowo będziemy gotowi zaszczepić, jeśli tylu chętnych 

nie będzie to nic się nie stanie. Dyrektor dodał, że jeśli chodzi o szczepienia to prawdopodobnie 

z tego co udało nam się doczytać w przesłanych z ministerstwa dokumentach nie będzie 

rejonizacji, każdy komu będzie wygodnie będzie mógł się zaszczepić się w GPZ w Rzgowie. 

Pan Kluczyński zapytał o miejsce składowania szczepionek, czy przychodnia jest 

przygotowana do przechowywania szczepionek, czy punkty, które zgłaszają chęć wykonania 

szczepień będą mogły starać się o dofinansowanie na sprzęt do przechowywania? Dyrektor 

poinformował, że przychodnia nie posiada tak specjalistycznego sprzętu. Pacjentowi nie podaje 

się do ustrojowo płynu, który ma minus siedemdziesiąt stopni, więc prawdopodobnie 

szczepionki będą miały jakiś okres ważności podania od momentu wyjęcia ich z takiej 

temperatury. Przychodnia posiada tradycyjną lodówkę do przechowywania szczepionek, tak 

więc szczepionka na COVID 19 będzie przechowywana tak jak przechowywane są inne 

szczepionki. Jeśli jednak będzie taka informacja, że trzeba będzie przechowywać te szczepionki 

w niższej temperaturze, to ministerstwo będzie chyba musiało partycypować w kosztach kupna 

odpowiedniego sprzętu. Pan Kluczyński zapytał o wykonanie planu finansowego, czy w 

związku z pandemią to wykonanie będzie na poziomie 90 tysięcy, czy też ze względu właśnie 

na zaistniałą sytuację druga połowa  roku będzie mniejsza? Odpowiedzi udzieliła główna 

księgowa, która przekazała, że wydaje się, że koniec roku przychodnia zakończy z dobrym 

wynikiem, natomiast trudno jest teraz powiedzieć z jakim, ponieważ współpraca z NFZ jest 

taka, że na chwilę obecną nie spłynęły jeszcze faktury za listopad, a już mamy grudzień. 

Oczywiście są takie koszty, które wzrosły, te związane z pandemią, których planując budżet na 

2020 r. nikt nie przewidział. Wszystkie wykonania w części zostały nadrobione, choć 

stomatologia i ginekologia będzie się różnić w stosunku do planów. Dyrektor dodał, iż COVID 

zachwiał płynnością realizacji kontraktu, natomiast w wielu przypadkach jesteśmy już po 

nadrobieniu tych słabych miesięcy. Rehabilitacja była zamknięta przez ministerstwo, ale już 

nadrobiliśmy to wykonanie, które będzie się zbliżało do 100 %, natomiast w niektórych 

przypadkach będzie przekraczać 100 % i będzie nad wykonanie. Mamy tylko nadzieje, że NFZ 

zapłaci nam również za to co zostało wykonane poza plan. W połowie roku NFZ pytał, bo była 

taka możliwość, czy wykonać to czego nie jesteśmy w stanie zrobić w tym roku, w kolejnym. 

My wyraziliśmy taką chęć na poszczególne dziedziny, poszczególne umowy. NFZ wyraził 

zgodę, abyśmy do czerwca następnego roku wykonali to czego nie udało się nam w tym roku. 

Pan Kluczyński zapytał jeszcze o pozycję związaną z materiałami medycznymi w kontekście 

wydatków związanych z COVID, które wzrosły z 10 tysięcy złotych na przeszło 26 tysięcy, 

czy w tych kosztach partycypuje NFZ, czy też wydatek pokryty w całości z budżetu 

przychodni? Pan Nettik odpowiedział, iż ministerstwo przysłało trochę rękawiczek 

jednorazowych i płyny do dezynfekcji, jednak to była kropla w morzu potrzeb. Wydatki, które 

znajdują się ww. pozycji są w 100 % pokryte przez przychodnię.  

Wobec tego, że nikt z zebranych nie miał już pytań dotyczących planu finansowego, 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr 5/2020 Rady Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie przedstawienie wniosków i opinii 

dotyczących planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego Gminnej Przychodni Zdrowia w 

Rzgowie na rok 2021 i poprosiła o zagłosowanie. W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni 

członkowie rady, „za” głosowało 6 członków, nikt nie był przeciw, ani nikt nie wstrzymał się 

od głosu. Uchwała Nr 5/2020 Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie z dnia 

10 grudnia 2020 r. w sprawie przedstawienie wniosków i opinii dotyczących planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie na rok 

2021 została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 2 do protokołu 2/2020). 

 

 



Ad.6.  

Głos zabrała Przewodnicząca, która poprosiła Dyrektora o ewentualne informacje, czy w 

przychodni są jakieś problemy, sprawy, czy też uwagi, bądź pochwały, które chciałby 

przekazać radzie, ponieważ rada zajmuje się również okresową analizą pracy przychodni oraz 

czy ktoś z zebranych ma jakieś wnioski lub informacje. Dyrektor potwierdził, że zdarzają się 

pochwały, natomiast może nie na forum. Więcej jest negatywnych i krzywdzących wypowiedzi 

choć trafiają do nas również ustne, pozytywne informacje na temat naszej pracy. Pacjenci 

przychodzą i mówią, że to lub owo dobrze działa, chwalą naszą przychodnię, że w tak trudnej 

sytuacji, która panuje w całym kraju, przychodnia działa, można do niej normalnie wejść i 

zostać przyjętym, ponieważ mnóstwo placówek jest w obecnej chwili zamkniętych. W naszej 

przychodni wszystko działa normalnie, oczywiście wszystko co możemy załatwiamy 

telefonicznie lub mailowo, tak aby nikogo nie narażać, jednak jeśli jest tylko taka potrzeba to 

pacjent w każdej chwili może przyjść do przychodni. Wszyscy specjaliści pracują w 

normalnym trybie. Niestety zdarzają się też niezbyt przyjemne sprawy. Dyrektor przedstawił 

dwie skargi, pierwsza wpłynęła bezpośrednio do Dyrektora, druga do NFZ. Dyrektor odczytał 

zebranym obie skargi. W przypadku pierwszej skargi Dyrektor poinformował osobę skarżącą, 

iż nie może podjąć żadnych kroków, ponieważ może to tylko zrobić Rzecznik 

Odpowiedzialności Zawodowej. W przypadku drugiej skargi wyjaśnienia zostały złożone do 

NFZ. Na chwilę obecną nie ma żadnej odpowiedzi, więc domniemamy, iż wyjaśnienie tej 

sprawy jeszcze trwa lub zostało zaakceptowane wyjaśnienie złożone przez przychodnię. 

Przewodnicząca zapytała czy w przychodni są jakieś procedury przyjmowania pacjentów z 

bólem zęba? Odpowiedzi udzielił Dyrektor, który stwierdził, że to zależy od indywidualnego 

przypadku, ale z tego co wie to raczej pacjenci nie pozostają bez pomocy. Może są jakieś 

skrajne przypadki kiedy to stomatolog ma tak dużo pacjentów, że naprawdę nie jest w stanie 

przyjąć już nikogo. Należy pamiętać, że w obecnej sytuacji musimy zachować dodatkowe 

środki ostrożności. 

Pan Kluczyński zapytał o BIP przychodni, stronę internetową i zgłosił wniosek o poprawienie 

danych oraz ich uaktualnienie. Przy okazji podziękował za cały rok współpracy i złożył 

życzenia świąteczne. Dyrektor poinformował, iż z firmą, która obsługuje BIP jest już 

umówiony na spotkanie. Poprzednie spotkanie niestety przepadło, ponieważ był to początek 

pandemii. Myślę, że teraz już spotkanie dojdzie do skutku, także wszystkie niedociągnięcia 

będą poprawione – dodał. 

Przewodnicząca poinformowała zebranych, iż 30 listopada upłynęła (czteroletnia) kadencja 

Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. Do momentu wyboru przez Radę Miejską w Rzgowie 

nowego składu RS, nadal działamy i obradujemy w obecnym składzie. Przewodnicząca 

podziękowała za dotychczasową współpracę, za czas poświęcony na wspólne posiedzenia, 

cenne uwagi i dyskusje. Pani Rózga złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Pan Nettik 

również podziękował wszystkim członkom rady za współpracę i cenne uwagi, które 

przysłużyły się doskonaleniu i szlifowaniu pracy całego zespołu GPZ w Rzgowie.  

 

 

 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Społecznej o godz. 

14:15 zamknęła posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.   

 

Protokołowała:                   Przewodniczyła: 

/-/Joanna Krawczyk      Przewodnicząca Rady Społecznej 

GPZ w Rzgowie 

 

/-/Małgorzata Rózga 


